
令和２年（２０２０年）９月１８日 

５年生 保護者様 

                                     豊中市立南桜塚小学校 

                                    校  長   橋本  直樹 

                          ５ 年 生 担 当 者 一 同 

 

５年生 自然体験学習と説明会のご案内 

 

 日頃は本校教育にご理解とご支援を賜り、心より感謝申しあげます。 

 さて、５年生は例年、宿泊をともなう２日間の自然体験学習をおこなっていますが、今年度は新型コロナウ

イルスの影響で宿泊行事を行うことができません。しかし、自然の中で学校の仲間とともに活動する経験は、

今しかできないとても貴重なものだと考えています。仲間と活動する中で、互いに協力して自分の責任を果た

す経験をしたり、友情を深めて楽しい思い出をつくったりしてほしいという思いをもち、学校として宿泊学習

に代わる日帰り旅行を計画しています。安全を第一に考え、健康に十分に配慮したうえで充実した活動ができ

るように各施設を下見し、連絡を取りながら準備を進めています。 

 保護者のみなさまにも、行事のねらいをご理解いただき、行程等でご不明な点、ご心配な点があればご質問

いただき、安心して子どもたちを送り出していただければと考えています。 

 なお、新型コロナウイルスの感染状況など、社会状況の変化にともない、日帰り旅行を中止したり、内容を

変更したりすることがあります。その際は、ご了承ください。 

 

 以下に、当日の日時と説明会の日時をお知らせいたします。ご都合が悪く説明会にご参加いただけない場合

は、必要に応じて各担任がお電話等でご質問にお答えします。 

10月の中～下旬に、①自然体験学習説明会資料・お迎えアンケート（帰校が遅くなるため）と、②自然体

験学習前の健康調査票を配付いたします。お手数をおかけしますが、必要事項を記入していただき、担任まで

提出してくださるようよろしくお願いいたします。 

お迎えアンケート      １１月 ２日（月）まで 

 自然体験学習前の健康調査票 １１月 ２日（月）まで 

 

記 

 

説明会 

日 時   １０月３０日（金）  １６時～  （所要時間は約３０分間の予定です。） 

 

場 所   本校 体育館  ※体育館へは、マスクを着用し、設置してある消毒をしてからお入りください。 

 

持ち物   体育館用スリッパ ・ 事前にお渡ししている説明会用プリント 


